АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСКЕЛКА МОТЫГИНО
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2025 пгт. Мотыгино № 19-п

О внесении изменения в Постановление администрации поселка
Мотыгино №45-п от 14.03.2024г. «Об утверждении Положения о мерах
материального стимулирования и поощрения членов добровольной пожарной
дружины (команды) и добровольных пожарных на территории
муниципального образования поселок Мотыгино»

В целях стимулирования и поощрения добровольных пожарных, в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.11.2011 № 100-ФЗ «О
добровольной пожарной охране», Постановления Правительства
Красноярского края от 13 декабря 2019 годаИ  703-п «Об утверждении
Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого
бюджета и правил их предоставления бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на обеспечение первичных мер пожарной
безопасности»

1. Утвердить Положение о мерах материального стимулирования и
поощрения членов добровольной пожарной дружины (команды) и
добровольных пожарных, принимающих активное участие в предупреждении
и ликвидации пожаров на территории муниципального образования поселок
Мотыгино. (Приложение № 1).

2. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официального опубликования в газете «Ангарский рабочий» и размещению
на сайте администрации поселка Мотыгино: htti3s://motvano-
r04.gosYvelxgosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Г лава поселка Мотыгино А.В. Абдрахимова

Крицкая Илона Валерьевна
Тел.: 89029450400
Email: mot.zam@maill.ru

mailto:mot.zam@maill.ru

Приложение №1
к постановлению администрации

поселка Мотыгино от 07.02.2025г. № 19-п

Положение
о мерах материального стимулирования и поощрения членов

добровольной пожарной дружины (команды) и добровольных пожарных
на территории муниципального образования поселок М отыгино

1 Общее положение

1.1. Положение о мерах материального стимулирования и поощрения
членов добровольной пожарной дружины (команды) и добровольных
пожарных, принимающих активное участие в предупреждении и ликвидации
пожаров на территории муниципального образования поселок Мотыгино
(далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами
от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября
2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 06 мая 2011 года №100-ФЗ «О
добровольной пожарной охране».

1.2. Настоящим Положением устанавливаются меры материального
стимулирования и поощрения членов добровольной пожарной дружины,
добровольных пожарных, принимающих активное участие в предупреждении
и ликвидации пожаров на территории муниципального образования поселка
Мотыгино.

1.3. Социальное и материальное стимулирование участия членов
добровольной пожарной дружины (команды) и добровольных пожарных, в
том числе участия в борьбе с пожарами относится к первичным мерам
пожарной безопасности и является вопросом местного значения поселения.

2 . Цели и задачи материально стимулирования и поощрения
•

2.1. Вступление граждан муниципального образования поселок
Мотыгино (далее -поселок Мотыгино) в члены добровольной пожарной
дружины (команды) и з добровольные пожарные (далее - ДПД).

2 .2 .1 . Участие граждан в профилактике и тушении пожаров на
территории поселка Мотыгино;

2.2.2. Повышение престижности добровольного участия граждан в
обеспечении пожарной безопасности;

2.2.3. Обеспечение пожарной безопасности на территории поселка
Мотыгино.

2.4. Органы местного самоуправления муниципального образования
поселок Мотыгино обеспечивают соблюдение прав и законных интересов
добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны,
предусматривают систему мер правовой и социальной защиты добровольных
пожарных и оказывают поддержку при осуществлении ими своей
деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации,
законодательством Красноярского края и муниципальными правовыми
актами.

2.5. Администрация поселка Мотыгино создает условия для
организации добровольной пожарной команды (дружины) на территории
поселения, в том числе:

1) оказание содействия ДПД в привлечении жителей поселка
Мотыгино в члены ДПД, проведение агитационной работы.

2) предоставление ДПД во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе следующего имущества: служебные помещения,
оборудованные средствами связи, автотранспортные средства, оргтехнику и
иное имущество, необходимое для достижения уставных целей
подразделений добровольной пожарной дружины.

3Приобретение (изготовление) средств противопожарной пропаганды,
агитации.

3. Виды поощрения

3.1. Социальное и экономическое стимулирование деятельности
добровольных дружин (команд) и добровольных пожарных поселка
Мотыгино:

1) объявление благодарности;
2) Единовременное денежное вознаграждение.
3.2. Форма материального стимулирования добровольных пожарных и

размеры денежных вознаграждений (премий) добровольным пожарным
устанавливаются в пределах бюджетных ассигнований выделенных в
бюджете поселка Мотыгино на реализацию полномочия по обеспечению
первичных мер пожарной безопасности в границах поселка Мотыгино,
распоряжением администрации поселка Мотыгино в объеме средств,
учитывая личный вклад добровольных пожарных в результаты деятельности
добровольной пожарной дружины.

3.3. Основанием для материального стимулирования является
предоставление следующих документов:

1) выписка из реестра добровольных пожарных муниципального
подразделения добровольной пожарной охраны;

2) свидетельство добровольного пожарного;
3) согласие на обработку персональных данных.
4) табель учета времени участия ДПД в профилактике согласно

приложению №1 к настоящему Положению);
5) заявление члена ДПД с приложением копий следующих документов:
- страховое свидетельство государственного пенсионного страхования

(СНИЛС);
- индивидуальный идентификационный номер (ИНН);
- реквизиты для перечисления денежных средств.

Оплата денежных средств осуществляется Администрацией поселка
Мотыгино на основании распоряжения главы поселка Мотыгино путем
перечисления денежных средств на личные счета членов.

4. Заключительные положения

1. Действие настоящего Положения не распространяется на
профессиональных пожарных.